АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2014 года  № 9
Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в прокуратуру Екатериновского района
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ « Об антикоррупционной   экспертизе нормативных правовых актов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить Порядок предоставления  нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в прокуратуру Екатериновского района (приложение 1).
     2. Постановление администрации Крутоярского муниципального образования № 30 от 12.12.2013 года признать утратившим силу.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
     4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Крутоярского муниципального образования, а также разместить на официальном сайте администрации.

   Глава администрации Крутоярского
   муниципального образования                                      А.Е.Лапшин

                                                                            Приложение 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Крутоярского муниципального
                                                                            образования № 9 от 15.05.2014 г.

ПОРЯДОК
предоставления  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в прокуратуру Екатериновского района

         1. Настоящий  Порядок предоставления  нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в прокуратуру Екатериновского района (далее – Порядок) разработан в целях организации взаимодействия прокуратуры Екатериновского района и  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области по вопросу обеспечения законности принимаемых        нормативных правовых актов и проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных правовых актов  администрации муниципального образования, в целях оказания  содействия  администрации Крутоярского муниципального образования  в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.
       2. Проекты нормативных правовых актов исполнительного органа местного самоуправления не позднее, чем за 10  дней до предполагаемой даты их принятия, предоставляются в прокуратуру Екатериновского района.
[bookmark: _GoBack]      3.Нормативные правовые акты  администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в течении 10 (десяти) дней с даты подписания, предоставляются в прокуратуру Екатериновского района .